
   
 

 
 

 
 
 
LA DIRIGENTE 
Mahée FERLINI 
 
 
 
 
 
 

 
 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
 
master.universitari@polito.it   www.polito.it 

 

 
Bando di concorso per la selezione delle candidature al Master universitario di II livello in 

“TECHs 4 Change: Design for Social and Technological Innovation in Development” A.A. 2018/19 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 
 

 Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, così come modificato dal decreto legislativo del 25 maggio 2016, n. 97; 

 considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 418 del 29 novembre 2011; 

 vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente in vigore dal 6 dicembre 2011; 

 visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

 tenuto conto del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato 

con DR n. 218 del 3 giugno 2013; 

 vista l’istituzione da parte del Comitato Esecutivo nella seduta del 03/10/2018 del Master di II livello 

in “TECHs 4 Change: Design for Social and Technological Innovation in Development” per l’A.A. 

2018-19; 

 vista l’approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27/10/2015 della 

Convenzione Pluriennale fra il Politecnico di Torino e la Compagnia di San Paolo per il periodo 

2016/2018, in cui si prevede un finanziamento finalizzato all’incentivazione della mobilità 

studentesca, anche internazionale, per i master universitari; 

 vista la delibera del Comitato Esecutivo del 05/06/2018 che, nell’ambito di suddetta convenzione, ha 

previsto 12 borse di studio per i partecipanti iscritti al Master sopracitato; 

 tenuto conto che saranno assegnate 12 borse, di cui (al netto di IRAP): 6 borse che coprono l’intero 

costo di iscrizione, 6 borse parziali a copertura di metà del costo di iscrizione; 

 tenuto conto che la selezione delle candidature e l’assegnazione delle borse di studio sarà a cura di 

un’apposita Commissione, nominata con Decreto Rettorale n.  28 del 23.01.2018; 

Determina n. 302/2019



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Area Gestione Didattica 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
 
master.universitari@polito.it   www.polito.it 

 preso atto di quanto stabilito dalla Commissione di Selezione nella seduta del 20/02/2019, nella 

quale sono stati definiti i requisiti di ammissione, i criteri e le modalità di selezione, i criteri e le 

modalità di assegnazione di suddette borse; 

 

DETERMINA 

l’emanazione del bando per la selezione delle candidature e per il conferimento di 12 borse di studio per 

gli studenti iscritti al Master Universitario di II livello in “TECHs 4 Change: Design for Social and 

Technological Innovation in Development” offerto presso la sede di Torino, per l’A.A. 2018/2019. 

Il testo del bando, contenente il regolamento del concorso, è allegato alla presente (allegato “A”). 

 

Torino, 25/02/2019 

 

 

LA DIRIGENTE 
DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

(Mahée Ferlini) 
f.to Mahée Ferlini 

 
 

 

 

        

 

 

 

 

PV/AP/fs 


